
 
 

 
 

 
 

Nr Përshkrimi i Punimeve Njesia 
PERIUDHA 

I II III IV V VI 
 

A PUNIME PER REHABILITIMIN E DIGES SE REZERVUARIT ǪILARISHT     

A.1 Punime skarifikimi ne trup te diges        

1 Prerje bime te vogla ø-10cm Muai       

2 Prerje e sistemim pemesh ø 10 - 20 cm Muaj       

3 Shkulje e rrenjeve te bimeve te vogla Muaj       

A.2 Punime Dheu ne trup te diges        

 

4 

Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, prani uji ~ 2m kategoria 

IV, me shk ne mjet (bjefi i siperm pjesa e kalldremit) 

 

Muaj 

      

 

5 

Rafshim skarpate me krahe ne germim toke e zakonshme(bjefi i 

siperm) 

 

Muaj 

      

 

6 

Rafshim skarpate me krahe ne germim toke e zakonshme(bjefi i 

poshtem) 

 

Muaj 

      

 

 

7 

Pastrim rezervuari heqje aluvionesh nga( bjefi i siperm , shkarkuesi 

katastrofik) me ekskavator me krahe te gjate ne prezence uji dhe 

shkarkim ne mjet 

 

 

Muaj 

      

 

8 

Shtrese çakelli kave t=15cm, perhapur e ngjeshur e ngeshur me 

tokmak (bjefi I siperm kalldremi) 

 

Muaj 

      

9 Shtresë kalldrëmi 20-25 cm mbi shtresën e cakellit Muaj       

 

10 

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur 

makineri (kurora e diges) 

 

Muaj 

      

 

 

11 

Shblokim I kanalit fundor te diges nga aluvionet (nga vepra e hyrjes 

bjefi i siperm ne dalje, bjefi i poshtem) me makineri, sonde me reze 

lazer. 

 

 

Muaj 

      

12 
Rehabilitim i sipefaqes mjedisore te demtuara dhe kthimi ne 

gjendjen e meparshme , 

 

Muaj 

      

13 Transport dheu me auto deri 4.0 km Muaj       

A.3 Punime te shkarkuesi katastrofik        

14 Germim shkembi mesatar me cekic me ekskavator me zinxhire Muaj       

15 Shtrese zhavor lumi t=15cm Muaj       

16 Struktura monolite betoni me çakell C 20/25 Muaj       

17 F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm Muaj       

 

18 

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur 

makineri (rruga per te shkarkuesi fundor) 

 

Muaj 

      

 

 SHUMA Muaj 6(gjashte) 
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